Ujung
Pangkah,
Gresik, Jawa
Timur

1 Foto

Blkg Prasasti Rukan,
Dyah Balitung

Temanggung,
Jawa Tengah

828 C/
907 M

2 Abklat

Sheet 3
Dpn Candi Wringin

Lawang
Trowulan,
Jawa Timur

1 Foto

Candi Brahu Trowulan,
Jawa Timur

1 Foto

Blkg Nisan
Makam…..Tuanku
Batu Badan,
(Arabic
inscriptions on
tombstone, dated
602 H/1206 M)

Barus,
Tapanuli
Tengah,
Sumatera
Utara

602
H/1206 M

1 Abklat

Sheet 4
Dpn Nisan Makam,

kompleks makam
Sultan Ternate

Ternate,
Maluku Utara,
Maluku

1 Abklat

Blkg Ekskavasi Liang
Bua

Flores, Nusa
Tenggara
Timur

1 Foto

Konteks Rangka
Homo Floresiensis

Flores, Nusa
Tenggara
Timur

1 Foto

Sheet 4
Dpn Nisan Makam,

kompleks makam
Tralaya

Museum ini juga diharapkan dapat menjadi

pusat pengetahuan dan bukti eksistensi berdirinya Kerajaan Sriwijaya.

Tentang perkembangan kerajaan Sriwijaya antara lain didasarkan pada

keberadaan Prasasti Kedukan Bukit yang dibuat tahun 682 Masehi. Prasasti

Kedukan Bukit berangka

tahun 11 Waisaka 604

Saka (23 April 682)

dikeluarkan raja

Sriwijaya yang bergelar

Dapunta Hyang

menceritakan peristiwa

penting dalam

perkembangan Kerajaan

Sriwijaya. Oleh

karenanya wajar prasasti

itu ditempatkan di